contrato de trabajo a término fijo por 1 año con SERADMI LTDA, prorrogándose de manera 

automática en 13 oportunidades, hasta el 31 de diciembre de 2021. b) Que fue contratado 

para el cargo de PORTERÍA Y RECEPCIÓN, desempeñando sus funciones en un 

parqueadero, con una asignación salarial de UN MILLON DOSCIENTOS VEINTIUN MIL 

PESOS MCTE ($1.221.000), en el horario comprendido entre las 6:00 a.m. a 6:00 p.m. de 

lunes a domingos, trabajando 20 días y descansando 7 días consecutivos. c) Que en el 

transcurso de su relación laboral empieza a presentar retención urinaria, dolor y sangre al 

orinar por lo que acude al médico el 4 de septiembre de 2021, presentando incapacidad